
 
 
Interpellation 
 
Till kommunstyrelsens ordförande  
	
Erbjud arbete till ungdomar med uppehållstillstånd enligt Nya Gymnasielagen 
 
Av alla de ensamkommande unga som under 2015 sökte asyl i Sverige och som av humanitära skäl, 
beviljades uppehållstillstånd enligt den Nya Gymnasielagen (NGL) hamnade 44 ungdomar i 
Hudiksvall. Lagen innebär att ungdomarna har upp till 6 månader på sig, att efter avslutad utbildning, 
få en tillsvidareanställning för att tillåtas ansöka om permanent uppehållstillstånd. Om den unge inte 
har lyckats få ”fast jobb” inom 6 månader efter avslutad utbildning så är det alltså utvisning som 
gäller. Att få förlängt temporärt uppehållstillstånd för fortsatt jobbsökande tillåts inte inom gällande 
lagutrymme.  
 
I Hudiksvall tog 13 unga sin examen den 12 juni i år. Att på så kort tid efter avslutade studier få ett 
arbetskontrakt i sin hand är, i det närmaste, en utopi även under normala förhållanden. Under 
rådande Coronapandemi, som slagit hårt mot arbetsmarknaden med skenande ungdomsarbetslöshet 
som följd, har det blivit ännu svårare för dessa unga att få arbetskontrakt som uppfyller 
Migrationsverkets kriterier. Trots detta oerhört tuffa läge har 7 av dessa 13 lycktas få den 
tillsvidareanställning som krävs. Den brännande frågan är vad Hudiksvalls kommun kan bidra med för 
att förhindra att de återstående 6 unga utvisas den 12 december 2020. Av de som återstår kommer de 
sista att ta sin studentexamen 2022.  
 
De humanitära aspekter som vi har att lägga i vågskålen är att utvisning till ett land som flera av dem 
aldrig har befunnit sig i, får katastrofala konsekvenser för de utvisade – konsekvenser som vi själva, 
aldrig skulle acceptera. Dessutom kan det inte vara rimligt att ungdomar som under fem viktiga 
ungdomsår präglats av vårt demokratiska samhälle och lärt sig innebörden av jämställdhet och 
mänskliga rättigheter, ska tvingas underordna sig villkoren i ett diktatoriskt och klanstyrt samhälle. 
 
Utöver dessa humanitära aspekter måste vi ta följande pekuniära faktorer i beaktan: 
 
- Kommunens stora ekonomiska satsning för att bekosta deras femåriga utbildning kommer att 

brinna inne om utvisningarna verkställs. 
- De CSN-bidrag och lån som de unga fått efter 18-årsdagen kommer aldrig att kunna återbetalas 

efter verkställd utvisning.  
- Utifrån det demografiska läge som Sverige befinner sig i, har vårt land helt enkelt inte råd med att 

tappa dessa utbildade ungdomar, vare sig de idag platsar för tillsvidareanställning eller inte.  
 

Vi är väl medvetna om att Hudiksvalls kommun gjort en hel del för att lösa dessa ungdomars problem. 
Trots detta inser vi alla att det återstår vissa insatser för att nå målet.  



 

 
Mot bakgrund av ovanstående beskrivna problembild vill vi kristdemokrater att kommunfullmäktige 
får svar på följande fråga:  
 

• Vilka åtgärder planerar kommunledningen att vidta för att, inom sin egen verksamhet, se över 
möjligheterna att ordna arbetserbjudanden som uppfyller Migrationsverkets krav?  

 
Se vidare: https://redo.arbetskraftsformedlingen.se/  

 
 
 
 
Peter Åkerström  
Kristdemokraterna 


